
Российская Федерация Республика Саха (Якутия) 
Муниципальное Общеобразовательное Учреждение 

 
ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 24 

им. Е.А. Варшавского 
 

 ПРИКАЗ 
От 01 сентября 2021г.        № 702 

г. Нерюнгри 
 

 «О назначении ответственных за обработку персональных данных в МОУ ИТЛ 
№24 в 2021-2022 учебном году» 

 
 В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. «152-ФЗ «О персональных 
данных», совершенствования системы защиты и обеспечения безопасности персональных 
данных при их обработке в информационных системах персональных данных 
 
   ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных 
сотрудников лицея, учащихся и их родителей (законных представителей) возложить на 
учителя информатики Жилина М.С.  

2. Назначить ответственной за сбор, хранение и обработку персональных данных 
работников и обучающихся МОУ ИТЛ №24 Андросюк Е.Н., специалиста отдела кадров. 
2. Возложить ответственность за организацию технической защиты персональных данных 

на  заместителя директора по научно-методической работе Жилину Л.В.,  ответственной за 
работу с автоматизированной информационной системой управления сферой образования 
«Сетевой город. Образование». 

3.  В работе руководствоваться документами: 
- Положение о порядке обработки персональных данных (приложение1) 
- Должностная инструкция ответственного за организацию обработки персональных 
данных (приложение 2) 
- Политика МОУ ИТЛ №24 в отношении обработки персональных данных сотрудников 
учреждения, а также обучающихся и родителей (законных представителей) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 


	Муниципальное Общеобразовательное Учреждение

